
UCHWAŁA NR XLII/222/2022 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r.,  
poz.1372), art.18a  ust.1 i art.19 pkt 1 lit.f i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz.1452), Rada Miasta i Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Jaraczewo opłatę od posiadania psów. 

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów określa  się w wysokości 60,00 zł od jednego psa. 

§ 3. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest do dnia 15 marca roku podatkowego, a w przypadku 
powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. 
W przypadku powstania obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną zmniejsza się 
proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których nie istniał obowiązek jej zapłaty. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa. 

2. Dla obszaru sołectwa, na inkasentów wyznacza się sołtysa wsi: 

a) Bielejewo, Wojciecha Wielińskiego; 

b) Brzostów,  Piotra Szymczaka; 

c) Cerekwica Nowa,  Paulinę Mroczek; 

d) Cerekwica Stara,  Monikę Pawlicką; 

e) Gola, Bartosza Banaszaka; 

f) Góra, Jolantę Jankowską; 

g) Jaraczewo,  Marka Nawrockiego; 

h) Łobez, Ryszarda Mikołajczaka; 

i) Łobzowiec, Dariusza Góralczyka; 

j) Łowęcice, Waldemara Geldnera; 

k) Łukaszewo, Jerzego Szymczaka; 

l) Niedźwiady, Zygmunta Genderę; 

m) Nosków, Romana Dworzyńskiego; 

n) Panienka, Romana Banaszaka; 

o) Parzęczew, Zbigniewa Nowaka; 

p) Poręba, Krystiana Jankowskiego; 

r) Rusko, Annę Wierzowiecką; 

s) Strzyżewko, Wiesława Kościelnego; 

t) Suchorzewko, Marka Grobelnego; 

u) Wojciechowo, Barbarę Pielucha; 

w) Zalesie, Emilię Małecką. 

3. Dla obszaru całej gminy na inkasenta wyznacza się Urząd Miasta i Gminy Jaraczewo.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9112A600-55E3-4391-85A4-5AA000BB6DEE. Podpisany Strona 1



4. Wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty dla sołtysów wymienionych w § 4 ust.2 ustala się 
w wysokości 50%  zainkasowanej i wpłaconej organowi podatkowemu kwoty. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XI/62/2019 Rady Gminy Jaraczewo z dnia 31 października 2019 r. w sprawie  
opłaty od  posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz.9509). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9112A600-55E3-4391-85A4-5AA000BB6DEE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLII/222/2022 

Rady Miasta i Gminy Jaraczewo 

z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów. 

W myśl art.18a ust.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz.1452) rada gminy 
może wprowadzić opłatę od posiadania psów. Opłatę pobiera się od osób fizycznych posiadających psy. 

Z mocy ustawy opłaty od posiadania psów nie pobiera się od: 

- członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz innych osób 
zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie są 
obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - pod 
warunkiem wzajemności 

- osób zaliczanych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania jednego psa 

- osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej  i społecznej  oraz  zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2019 r. poz.1172) - z tytułu 
posiadania psa asystującego 

- osób powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - z tytułu posiadania jednego 
psa 

- podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów. 

Stawka opłaty od posiadania psów na rok 2023 nie może przekroczyć 150,93 zł rocznie od jednego psa. 

 Przewidziana w przedkładanym projekcie uchwały stawka opłaty od posiadania psów w wysokości 
60,00 zł  mieści się w granicach stawki wynikającej z powołanego wyżej przepisu. 

 Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

    

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Dariusz Strugała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9112A600-55E3-4391-85A4-5AA000BB6DEE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera f
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera g
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera h
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera i
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera j
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera k
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera l
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera m
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera n
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera o
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera p
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera r
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera s
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera t
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera u
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera w

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2022-10-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2022-10-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




